



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

CARSCH APS
PANUMS ALLE 6, 8464 GALTEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2024

Carsten Schmidt

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	CARSCH ApS Panums Alle 6 8464 Galten
	CVR-nr.: 28 11 49 31 Stiftet: 20. september 2004 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Schmidt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje en andel af indskudskapitalen i Skatepro ApS samt formueforvaltning af selskabets likvide midler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 6.232 t.kr., hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOTAB.....		-4.293.055	49.221
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-118.356	-246.575
Andre driftsomkostninger.....		-45.069	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-60.435	100.000
DRIFTSRESULTAT.....		-4.516.915	-97.354
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-2.715.837	-3.712.737
Andre finansielle indtægter.....	2	2.404.369	577.935
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.319.478	-2.189.568
RESULTAT FØR SKAT.....		-6.147.861	-5.421.724
Skat af årets resultat.....	4	-83.756	352.075
ÅRETS RESULTAT.....		-6.231.617	-5.069.649
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	3.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-4.044.576	0
Overført resultat.....		-2.187.041	-8.069.649
I ALT.....		-6.231.617	-5.069.649

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	1.553.425
Investeringsjendomme.....		3.200.000	3.100.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	3.200.000	4.653.425
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		36.835.641	62.102.996
Finansielle anlægsaktiver.....	6	36.835.641	62.102.996
ANLÆGSAKTIVER.....		40.035.641	66.756.421
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		24.512	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		27.617.829	6.672.939
Udskudte skatteaktiver.....		90.560	238.000
Andre tilgodehavender.....		85.878	3.662.097
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		123.413	104.138
Tilgodehavender.....		27.942.192	10.677.174
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		0	10.069.640
Værdipapirer og kapitalandele.....		0	10.069.640
Likvide beholdninger.....		9.961.700	241.318
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		37.903.892	20.988.132
AKTIVER.....		77.939.533	87.744.553

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		130.000	130.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		31.583.026	54.870.252
Overført resultat.....		23.080.142	6.042.900
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	3.000.000
EGENKAPITAL.....		54.793.168	64.043.152
Gæld til realkreditinstitutter.....		854.827	909.134
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	854.827	909.134
Gæld til realkreditinstitutter.....		55.267	54.418
Gæld til pengeinstitutter.....		0	892.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		146.069	22.116
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		22.019.605	21.745.659
Anden gæld.....		0	11.869
Deposita.....		70.597	65.681
Kortfristede gældsforpligtelser.....		22.291.538	22.792.267
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.146.365	23.701.401
PASSIVER.....		77.939.533	87.744.553
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	130.000	54.870.252	6.042.900	3.000.000	64.043.152
Forslag til resultatdisponering.....		-4.044.576	-2.187.041		-6.231.617
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-18.367			-18.367
Overførsler					
Afgang/ophør.....		-15.974.283	15.974.283		0
Modt./dekl. udbytte.....		-3.250.000	3.250.000		0
Egenkapital 31. december 2023.....	130.000	31.583.026	23.080.142	0	54.793.168

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.404.369	577.935	
	2.404.369	577.935	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	659.538	382.836	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	659.940	1.806.732	
	1.319.478	2.189.568	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	19.158	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	20.025	
Regulering af udskudt skat.....	64.598	-372.100	
	83.756	-352.075	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	1.926.575	2.780.335	
Tilgang.....	0	160.435	
Afgang.....	-1.926.575	0	
Kostpris 31. december 2023.....	0	2.940.770	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	373.150	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-491.506	0	
Årets afskrivninger	118.356	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	0	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....	0	319.665	
Årets værdireguleringer.....	0	-60.435	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....	0	259.230	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	3.200.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

Selskabets investeringsejendom består af 1 erhvervsejendom på 515 m2 beliggende i Galten ved Aarhus.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 100 % udlejet på 2 lejekontrakter med resterende lejeperioder på 6 måneders opsigelse. Den årlige lejeindtægt udgør gennemsnitligt 548 kr./m2.

Ejendommene er pr. 31.12.2023 indregnet til en dagsværdi på 3.200 t.kr. svarende til en forrentningsprocent gennemsnitligt på 6,91 % mod gennemsnitligt 6,83 % sidste år.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien på ejendommene med 247 t.kr. mens en tilsvarende reduktion af afkastkrav med 0,5 %-point, vil forøge dagsværdien med 196 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til 6.214 kr./m2.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Finansielle anlægsaktiver

6

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	7.232.744
Tilgang.....	2.985.440
Afgang.....	-4.965.569
Kostpris 31. december 2023.....	5.252.615
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	54.870.252
Valutakursregulering.....	-18.367
Udloddet resultat	-3.250.000
Årets resultat	-4.044.576
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-15.974.283
Værdireguleringer 31. december 2023.....	31.583.026
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	36.835.641

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Skatepro ApS, Hinnerup.....	40 %
GodeFlasker ApS, Galten.....	50 %
Knudrisgade 36 ApS, Aarhus.....	50 %

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					7
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	910.094	55.267	641.329	963.552	
	910.094	55.267	641.329	963.552	

Eventualposter mv.**8****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ACC Schmidt ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for realkreditgæld på 926 t.kr. har virksomheden stillet realkreditpantebrev på 1.190 tkr. Den regnskabsmæssige værdi på ejendommen udgør pr. balancedagen 3.200 t.kr.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor banken med det til enhver tid værende tilgodehavende hos Skatepro ApS, CVR: 2885386 til sikkerhed for bankens mellemværende med Skatepro ApS.
